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CONTRALORIA _ N
Contraloria Municipal
Oficio No. CM- 164/19

A cuinto: Solicitud de informacidn
olcnua ae ot :
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C.P. Olivia Ortiz Pérez
Tesorero Municipal
Ocampo,Gto.
PRESENTE.
ATT’'N: €. Marisol Ibarra Silva
Jefe de oficina Ingresos

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo me permito
solicitarle los ingresos correspondientes a los meses de febrero y marzo 2019 para
su revision.

Lo anterior con fundamento en las atribuciones conferidas por la Ley
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V. XIXy XXly el reglamento interno de la Contraloria Municipal de Ocampo, Gto. En
el articulo 8.

Sin efre particular vy en espera de que sea atendida mi salicitud, reciba de mis
conStderacmnes la mas alta y dlstmgwda.

c.c.p. Archivo

Ocampo, Guanajuato, México. Calle Morelos 108, Zona Centro. C.P. 37630
Tels. (428) 68 3 00 65 Ext. 121, e-mail: ocampo.contraloriafesgmatl.com
WWW.0CHMpo-gto.gob.mx



CONTRALORIA T
SOMOS TOHOS Contraloria Municipal

Oficio No. CM-171/18

Acunto: Observaciones

ERSr n er BAAALSE ¥ LA ISR B AR

C.P. Olivia Ortiz Pérez
Tesorero Municipal

Ocampo,Gto.
PRESENTE.
ATT’'N: €: Marisol lbarra Silva
Jefe de oficina Ingresos
De la revisidn a los ingresos correspondientes a los meses de febrerc y marzo 2018,

se encontraron presuntas irregularidades, por lo que con fundamento en el articulo
139 fracciones il, Xiv, XiX, XX Y XXi, de ia Ley Organica Municipai y el articuio 62
fracciones VIl Y X del Reglamento Organico de la Administracion Publica Municipal
de Ocampo, Guanajuato; me permito emitir las observaciones y recomendaciones

anexas.

Por lo que solicito solventar y atender las observaciones descritas en el
presente, en los términos que marca la ley; en un maximo de 10 dias habiles, de
acuerdo al Articulo 18 del reglamento interno de la Contraloria Municipal, sin mas
por el momento, me es grato enviarle un cordial s ludo.

N or

AT

C.¢ p.- Regidores de la Comisién de la Contraloria, Comisién de Hacienda
~c.c.p. Archivo

QOcampo, Guanajuato, México. Calle Morelos 108, Zona Centro, C.P. 37630
Tels. (428) 68 3 00 65 Ext. 121, e-mail: ocampo.contraloriaf@gmail.com
www.ocdmpo-gto.gob.mx
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1. Respecto al sustento anexo en el recibo no.63487, se observa que anexan
oficio dirigido al encargado del pantedn de la comunidad de Santa Barbara al
cual le falta la firma del Secretario del H. Ayuntamiento.

« Se pide recabar dicha firma.
Respecio al susiento anexo en el recibo n6.83577, se observa que anexan
circular correspondiente al monto de anticipo de participaciones del mes de
febrero 2019, a la cual le falta la firma del Director General.

¢ Se pide recabar dicha firma.

N

ECOPILADOR 2

3. Respecio ai susienio anexo en ei recibo no.63691, se observa que anexan
circular correspondiente al monto de impuesto especial sobre produccion y
servicios en gasolinas y diésel de SHCP, recaudado en el mes enero 2019,
a la cual le falta la firma del Director General.

¢ Se pide recabar dicha firma.

RECOPILADOR 3

4. Respecto al sustento anexo en el recibo no.63828, se observa que anexan
circular correspondiente al monto de participaciones, ala cualle falta la firma
del Director General.

¢ Se pide recabar dicha firma.

5. Respecto al sustento anexo en el recibo no.63844, se observa que anexan
iistas de ias personas de ios pagos de renta de locaies tipo Ay B, a las cuaies
les falta la firma del responsable.

e Se pide recabar dicha firma.

Ocampo, Guanajuato, México. Calle Morelos 108, Zona Centro, C.P. 37630
Tels. (428) 68 2 00 65 Ext. 121, e-mail: ocampo.coniraloriafigmail.com
www.ocHmpo-gto.gob.mx
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RECOPILADOR 2

6. Respecto al sustento anexo en los recibos n0.64014 y no.64078, se observa
que anexan oficios dirigidos a la encargada del panteén de Cabecera

Municipal a los cuales les falta la firma del Secretario del H. Ayuntamiento.

» Se pide recabar dichas firmas.

7. Respecto al sustento anexo en el recibo no.64033, se observa que anexan
circular correspondiente al monto de impuesto especial sobre produccioén y
servicios en gasolinas y diésel de SHCP, recaudado en el mes febrero 2019,
a la cual le falta la firma del Director General.
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s Se pide recabar dicha firma.

RECOMENDACION
1. De manera general se observa la falta de firmas en los documentos
contables.

¢ Se recomienda recabar dichas firmas.

Ocampo, Guanajuato, México. Calle Morelos 108, Zona Centro, C.P. 37630
Tels. (428) 68 3 00 65 Ext. 121, e-mail: ocampo.contraloriafiigmail.com
WWW.ocampo-gto.gob.mx



Expediente: S-19
Asunto: Autorizacion
No. de Oficio: SH-P-065/02/2019

Ocampo, Gto., a 08 de Febrero de 2019.

C. Juan Daniel Orta Guerra _
Encargado del Pantedn de la comunidad de
Santa Barbara, Ocampo, Gto.
PRESENTE:

Por medio del presente se concede la autorizacién a la C.
Antonia Silva Rodriguez, con domicilio particular en la calle: Alvaro
Obregdén s/n, Localidad de las Trojes, Municipio de Ocampo
Guanajuato. Licencia para Construccion de Boveda, sobre la
gaveta donde se encuentran depositados los restos de quien en vida
lievo el nombre de Francisco Javier Silva Rodriguez para que
sean Inhumados los restos de quien en vida llevo el nombre de
Ma. Belem Rodriguez Jasso en el Pantedn que se encuentra a su
digno cargo.

Sin mas por el momento, me despido de usted reiterandole la

seguridad de mi atenta consideracion.

Secretario del H. Ayuntamiento

C.c.p.
Interesado
Tesoreria
Archivo.



Direccion General de Contabilidad
Gubernamental

Direccion de Cuenta Publica
Expediente 20/19

Circular D.G.C.G. N° 11/2019
Asunto: Informe Participaciones

Guanajuato, Gto., 11 de febrero del 2019

C.P. y M.F. Mario Alberto Alvarez Macias
Tesorero Municipal de
Ocampo, Gto.

En cumplimiento a lo dispuesto por la Ley de Coordinacion Fiscal del Estado vigente, informo a
usted sobre el monto de Anticipo de Participaciones del mes de febrero de 2019, que le
corresponde a este Municipio de acuerdo a la siguiente:

'LIQUIDACION: f
Importe de Anticipo $  645,383.74
Importe Neto $ 645,383.74

La participacion sera depositada en la cuenta bancaria correspondiente via electronica.

En atencién al articulo No.14 de la Ley para el Ejercicio y Control de los Recursos Publicos para
el Estado y los Municipios de Guanajuato, favor de elaborar y remitir a esta Direccion General,
la factura electrénica por el importe de Participaciones indicado.

Sin otro particular, le envio un cordial y afectuoso saludo.

Atentamente

C.P. Gerardo Licea Aguilar
Director General

C.c.p. C.P. Carlos Salvador Martinez Bravo, Subsecretario de Finanzas e Inversion.- Para su conocimiento.
C.P. Maria del Rocio Malagén Castro, Coordinadora para Asuntos Municipales de la SFIA.- Para su conocimiento.

GLA/FINV/megs
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OCAMPO GTO. A 19 de febrero del 2019

Juan Manuel Macias Solis

Responsable
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Oficio No. TM/288/2019
Asunto: El que se indica

IERIR TN

Lic. Olga Leticia Ramirez Lopez
Contralora Municipal de Ocampo, Gto.
Presente

En respuesta a su oficio No. CM-171/19 referente a la aclaracion de
irregularidades correspondientes al mes de Febrero 2019 del presente afio; hago
mencion que con fundamento del articulo 139 fracciones II, XV, XIX, XX y XXl de la
ley organica municipal y el articulo 62 fracciones VIl y IX del reglamento organico
de la administracion publica municipal de Ocampo, Gto; me permito comentarle lo
siguiente:

e En relacién a las firmas de los documentos contables le informo que estan
en proceso de firmas.

e Con relacién al recibo No. 63487 con oficio dirigido al encargado del pantedn
de la localidad de Santa Barbara se recaba firma del Srio. Del H.
Ayuntamiento y se anexa copia.

e Sobre 2| recibo No. 63577 y 63691 con circular correspondiente a anticipo
de participaciones de Febrero 2019 e IEPS de Gasolina y Diesel de SHCP
de enero 2019 se recaba firma del Director General y se anexa copia

e En base al recibo No. 63828 correspondiente a participaciones se informa
que la circular ya firmada se encontraba en el Recopilador 3, febrero 2019.

e Respecto al recibo No. 63844 y 63849, el cual corresponde a pagos de renta
de locales tipo A y B, se recaba firma del responsable de la cual se anexa
copia.

Sin mas por el momento le reitero las seguridades de mi mas distinguida
consideracion.

Ocampo, Guanajuato, a 14 de agosto de 2019.

tentamente D T, (
\o ao\\
T s L (\/ Q
C.P. OI|V|a Ortiz Perez ‘ 78
Tesorera Municipal S ,\77 0/9
i
PR
Archivo \ \
-
Ocampo, Guanajuato. México. Palacio Municipal S'N. /u 1a Centro. C.P. 37 5

Tels, (428168300657 683047068304 7176830043
www.ocampo-gto.gob.mx




Expediente: S-19
Asunto: Autorizacion
No. de Oficio: SH-P-065/ 02/2019

Ocampo, Gto., a 08 de Febrero de 2019.

C. Juan Daniel Orta Guerra
E jado del Pante6n de la comunidad de
’ Ocampo, Gto.

7

ESENTE:

Por medio del pres‘enteqse concede la autorizacion a la C.
Antonia Silva Rodriguez, con domicilio particular en la calle: Alvaro
Obregén s/n, Localidad de las Trojes, Municipio de Ocampo
Guanajuato. Licencia para Construccién de Béveda, sobre la
gaveta donde se encuentran depositados los restos de quien en vida
llevo el nombre de Francisco Javier Silva Rodriguez para que
sean Inhumados los restos de quién en vida llevo el nombre de
Ma. Belem Rodriguez Jasso en el Pantedn que se encuentra a su

digno cargo.

Sin mas por el momento, me despido de usted reiterandole la

seguridad de mi atenta consideracion.

C.ap.
Interesado
Tesoreria
Archivo.
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Direccion General de Contabilidad
Gubernamental

Direccién de Cuenta Publica
Expediente 20/19

Circular D.G.C.G. N° 13/2019
Asunto: Informe de Participaciones

Guanajuato, Gto., 14 de febrero del 2019

C.P. y M.F. Mario Alberto Alvarez Macias
Tesorero Municipal de
Ocampo, Gto.

En cumplimiento de lo dispuesto por la Ley de Coordinacién Fiscal del Estado vigente, informo
a usted sobre el monto de Impuesto Especial sobre Produccién y Servicios en Gasolinas y diésel
de SHCP, recaudado en el mes de enero 2019, que le corresponde a este Municipio de acuerdo

a lo siguiente:

ilEPS gasolinas y diésel:

| Recaudado en el mes de enero 2019 $  63,086.27
|

i

| Total: $  63,086.27

En atencién al articulo No.14 de la Ley para el Ejercicio y Control de los Recursos Publicos para
el Estado y los Municipios de Guanajuato, favor de elaborar y remitir a esta Direccion General,
la factura electrénica por el importe de Participaciones indicado.

Aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo

C.P. Ggrardo Licea I-}guﬂgr
Difector General”

Aientamente

C.c.p. C.P.Carlos Saivador Martinez Bravo, Subsecretario de Finanzas e Inversién.- Para su conocimiento.
C.P. Maria del Rocio Malagén Castro, Coordinadora para Asuntos Municipales de la SFIA.- Para su conocimiento. /
o/
. GLA/FINV/megs

juato.gob.mx




orgullo y
compromise
de todos

Direccion General de Contabilidad
Gubernamental

Direccion de Cuenta Publica
Expediente 20/19

Circular D.G.C.G. N° 11/2019
Asunto: Informe Participaciones

Guanajuato, Gto., 11 de febrero del 2019

«
>

C.P.y M.F. Mario Alberto Alvarez Macias
Tesorero Municipal de
Ocampo, Gto.

En cumplimiento a lo dispuesto por la Ley de Coordinacion Fiscal del Estado vigente, informo a
usted sobre el monto de Anticipo de Participaciones del mes de febrero de 2019, que le
corresponde a este Municipio de acuerdo a la siguiente:

'LIQUIDACION:
Importe de Anticipo S  645,383.74
Importe Neto S 645,383.74

La participacion sera depositada en la cuenta bancaria correspondiente via electrdnica.

En atencidn al articulo No.14 de la Ley para el Ejercicio y Control de los Recursos Publicos para
el Estado y los Municipios de Guanajuato, favor de elaborar y remitir a esta Direccion General,
la factura electrénica por el importe de Participaciones indicado.

Sin otro particular, le envio un cordial y afectuoso saludo.

Atentamente

€.P. ardo Licea/A’g/uilar
Director Gene:[al/

C.c.p. C.P. Carlos Salvador Martinez Bravo, Subsecretario de Finanzas e Inversién.- Para su conocimiento.
C.P. Marfa del Rocio Malagén Castro, Coordinadora para Asuntos Municipales de la SFIA.- Para su conocimiento.

GLA/FINV/megs

guanajuato.gob.mx
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OCAMPO GTO. A 19 de febrero del 2019
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MERCADO MUNICIPAL

Correspondiente a febrero del 2019

PAGO RENTA DEL LOCAL TIPO “A”

NOMBRE LOCAL CANTIDAD FECHA DESCRIPCION OBSERVACION
~ JOSE ROMAN MARINEZ 38 - $90.00 13-FEB-19 ALFARERIA AL CORRIENTE il
5 KARLA LOZANO 39 - PINATAS FEBRERO 2019 &
SABINA IBARRA 40 - s B . ROPA OCT-2017 A FEB 2019
- ZNIZ ZAVALA 41 - $180.00 23-ENE-19/17-FEB-19 ROPA FEBRERO 2019 |
RAQUEL AGUINAGA 42 -~ $90.00 15-FEB-19 COBERTORES AL CORRIENTE ~ —
SAN JUANA LOZANO 43 - $90.00 3-FEB-19 ROPA NOV-2018 A FEB 2019
MARLEN MARTINEZ 44 - $90.00 13-FEB-19 FLOREROS AL CORRIENTE  —1~
VACIO = se —- ,
GUADALUPE SOTELO 46 - $180.00 10-FEB-19 ROPA SEP 2018 A FEB 2019 |
LEONARDO SALINAS 47 ~ $90.00 -18-FEB-19 BICICLETAS AL CORRIENTE — |
TELESFOROGARCIA | 48- $9000 | 12-FEB-19 7 ROPA FEBRERO 2019 |
TERESA MENDOZA | 49- $180 oo‘ 23-ENE 19/ 5 FEB 19 § ~ ROPA FEB 2014AABR!L 2@14”
EDITH MARINA ESTRADA 1 58- $180.00 __ 13-FEB- 19 B ESTETICA ~ ALCORRIENTE T
3 RELACION DE PAGOS CORRESPONDIENTES A FEBRERO 2019
26 PAGOS DE ADEUDO TIPO “A” DE $90.00 CADA UNO $2340.00
3 29 PAGOS ACTUALES TIPO “A” DE $90.00 CADA UNO $2610.00 B
TOTAL $4950.00 1

(CUATRO MIL NOVESCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 MN

OCAMPO GTO. A 19 de febrero del 2019

Juan Manuel Macias Solis

Responsable



OCAMPO iy !
SIS TODOS Oficio No. TM/289/2019 i
Asunto: El que se indica

Lic. Olga Leticia Ramirez Lépez
Contralora Municipal de Ocampo, Gto.
Presente

En respuesta a su oficio No. CM-171/19 referente a la aclaracion de
irregularidades correspondientes al mes de Marzo 2019 del presente ano; hago
mencion que con fundamento del articulo 139 fracciones Il, XV, XIX, XX y XXI de la
ley organica municipal y el articulo 62 fracciones VIIl y IX del reglamento organico
de la administracion publica municipal de Ocampo, Gto; me permito comentarle lo
siguiente:

e En relacion a las firmas de los documentos contables le informo que estan
en proceso de firmas.

e Con relacion al recibo No. 64014 y 64078 con oficio dirigido al encargado del
panteon Mpal., se recaba firma del Srio. Del H. Ayuntamiento y se anexa
copia.

e En base al recibo No. 64033 correspondiente a IEPS gasolina y diesel de
SHCP se informa que la circular ya firmada se encontraba en el Recopilador
2, marzc 2019.

Sin més por el momento le reitero las seguridades de mi mas distinguida
consideracion.

Ocampo, Guanajuato, a 14 de agosto de 2019.

Atentamente.
@L:;;} < N
— 50 NS
C.P. Olivia Ortiz Pérez Q‘ \>\

Tesorera Municipal Q
C.cp. '\/ \
Archivo

Ocampo, Guanajuato. México. Palacio Municipal S'N. Zona Centro. C.P. 37645 lf

Tels. (4286830063 /7683047068304 7176830043
www.ocampoe-gto.gob.mx




Expediente: S-19
Asunto: Autorizacion
No. de Oficio: SH-P-133/03/2019

Ocampo, Gto., a 19 de Marzo de 2019.

C. Ma. Guadalupe Sotelo Martinez
Encargada de Pantedn Municipal
Ocampo, Gto.

PRESENTE:

Por medio del presente se concede la autorizacion al C. Victor
Alfonso Garcia Padilla, con domicilio particular en la calle: la
concepcion #05, Localidad Arroyo Seco, Municipio de San Francisco
del Rincon, Gto., Licencia para Construccion de Bdveda, para la
Inhumacién de quien en vida llevo el nombre de Epifanio
Padilla Lira en el Pantedn que se encuentra a su digno cargo.

Sin mas por el momento, me despido de usted reiterandole la

seguridad de mi atenta consideracion.

~
waf‘"
o ’. A
Profesor Gelgce '~“ i
Secretario-

C.e.p.
Interesado
Tesoreria
Archivo.



Expediente: S-19
Asunto: Autorizacion
No. de Oficio: SH-P-150/03/2019

Ocampo, Gto., a 28 de Marzo de 2019.

C. Ma. Guadalupe Sotelo Martinez
Encargada de Panteén Municipal
Ocampo, Gto.

Por medio del presente se concede la autorizacién al C. Carla
Ivette GOmez Davila, con domicilio particular en la calle: La Paz
#310, Zona Centro, Municipio Ocampo, Gto., Licencia para
Construccion de Béveda, sobre la Gaveta donde se encuentran
depositados los restos de quien en vida llevo el nombre de Ma. De
La Luz Davila Gonzalez, en el Panteén que se encuentra a su

digno cargo.

Sin mas por el momento, me despido de usted reiterandole Ia

seguridad de mi atenta consideracion.

oo,
Interesado
Tesoreria
Archivo.



Direccidn General de Contabilidad
Gubernamental

Direccién de Cuenta Publica
Expediente 20/19

Circular D.G.C.G. N°53/2019
Asunto: Informe Participaciones

Guanajuato, Gto., 25 de julio del 2019

C.P. y M.F. Mario £lberto Alvarez Macias
Tesorero Municipal de
Ocampo, Gto.

En cumplimiento de lo dispuesto por la Ley de Coordinaci6n Fiscal del Estado vigente, informo a usted sobre el
monto de Participaciones que le corresponde a este Municipio en el mes de julio, de acuerdo a la siguiente

liguidacion:

Participaciones de Ramo 28

Concepto : Importe

Fondo General (complemento) S 2,030,038.86
Fondo de Fomento Municipal 2,079,024.56 |
IEPS 241,809.59
Fondo de Fiscalizacién y Recaudacién . 70,727.35
Fondo de compensacién de ISAN g
Menos: i " il

. Dif. a cargo por actualizacién de factor de Fondo General | 70,515.58
Dif. a cargo actualizacién de factor de Fdo. Fiscalizacion 7,557.10
Descuento 7/8 de convenio anticipo de participaciones 275,000.00
Intereses de convenio de anticipo de participaciones 3,630.00
Importe Neto: $ 4,072,009.40

Participaciones derivadas del Convenio de Colaboracién Fiscal Federal

‘Tenencia junio 2019  186.06]
ISAN junio 2019 33,944.25
Alcoholes junio 2019 T 733,196.92
\Importe Neto: S _67,327.23

* Los conceptos de ISAN y Fondo de Compensécién ISAN, ya incluyen diferencias por actualizacion de factor.

En atencion al articulo No.14 de la Ley para el Ejercicio y Control de los Recursos Publicos para el Estado y los
Municipios de Guanajuato, favor de remitir factura electrénica en formato pdf y xml.

Aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

-

Atentamente

- , & o e fl:' ‘:"A;}w““‘"w
C.P. Gerardo Licea Aguilar
El ﬂ,D“i"Fe ctor Gener3 v

%
C.c.p. C.P. Edmundo Alain Soto Torres, Subsecretario de Finanzas e Inversién.- Para su conocimiento.
C.P. Maria del Rocio Malagén Castro, Coordinadora para Asuntos Municipales de la SFIA.- Para su conocimiento.

GLA/FINV/megs



